A dotação relativa aos exercícios financeiros subsequentes será indicada após aprovação da Lei Orçamentária 
respectiva e liberação dos créditos correspondentes, mediante apostilamento. 

CLÁUSULA OITAVA – DO VALOR DO CONTRATO (art. 92, V) 

8.1. As partes atribuem a este Contrato o valor total de R$ 208.800,00 (duzentos e oito mil e oitocentos reais). 

8.2. O valor total deste contrato pagamento em favor da CONTRATADA será efetuado mensalmente, sendo 12 (doze) 
parcelas no valor de R$ 17.400,00 (dezessete mil e quatrocentos reais). (Definir no ato da contratação em observação 
aos empenhos especificados). 

8.3. Acordam as partes que o valor total deste Contrato é o valor constante na sua proposta de preços 
detalhada/atualizada após fase de lances e/ou negociação de valores realizada em sessão, posteriormente adjudicada e

[...]

Secretaria Municipal de Saúde de Gurupi-TO/Fundo Municipal de Saúde, CNPJ nº
11.336.672/0001-99 e GURUPI DIAGNÓSTICO MÉDICOS S/S LTDA- EPP, CNPJ nº
26.748.756/0001-07. OBJETO: Aditar o prazo de vigência do Contrato nº 008/2023, firmado
entre as partes em 03/02/2023. Com o valor de R$ 96.000,00 (noventa e seis mil reais).
Vigência: 03 (Meses). Prorrogação prazo: 03/08/2025 a 02/11/2025.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 194/2025

Contratante: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE/FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2025.008125/PROTOCOLO ELETRÔNICO Nº
2025.051.507.001.

[...]

02.411.726/0001-42.
ORGÃOS PARTICIPANTES: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE ITACAJÁ, CNPJ:
13.075.589/0001-39; FUNDO MUNICIPAL DE ITACAJA, CNPJ: 11.372.183/0001-92.
FORNECEDORES REGISTRADOS: TEOTONIO COM. DE VARIEDADES LTDA, CNPJ:
35.423.877/0001-70, Valor R$ 167.482,00 (cento e sessenta e sete mil quatrocentos e
oitenta e dois reais). SANTINA QUIRINO DA SILVA AZEVEDO - ME, CNPJ: 03.207.376/0001-
60, Valor R$ 182.306,00 (cento e oitenta e dois mil trezentos e seis reais). JEANE OLIVEIRA
BATISTA - ME, CNPJ: 20.026.732/0001-68, Valor R$ 297.270,00 (duzentos e noventa e sete
mil duzentos e setenta reais). E. A. DE ALBUQUERQUE - EIRELI, CNPJ: 02.928.169/0001-31,
Valor R$ 282.529,60 (duzentos e oitenta e dois mil quinhentos e vinte e nove reais e
sessenta centavos).
OBJETO: Registro de preços para futura, eventual e parcelada Aquisição de gêneros
alimentícios para atender aos programas das Secretarias da Prefeitura Municipal de Itacajá,
Fundo Municipal de Assistência Social e Fundo Municipal de Saúde, nos termos e condições

[...]

CERRADO, MUNICÍPIO DE LAGOA DA CONFUSÃO-TO, COM RECURSOS DO NOVO PAC -
SELEÇÃO Nº 26298007221/2023, conforme o termo de referência, e tem como vencedor a
licitante a empresa RR CONSULTORIA E COSNTRUÇÕES LTDA, Inscrita no CNPJ nº
28.294.639/0001-99, com o valor total de R$ 5.524.505,70 (cinco milhões quinhentos e
vinte e quatro mil, quinhentos e cinco reais e setenta centavos). Sendo este o valor total
HOMOLOGADO. Ciência aos interessados, observando as prescrições legais.

Lagoa da Confusão - TO, 31 de julho de 2025.
MARIA DO SOCORRO GONÇALVES DA CRUZ
Gestora do Fundo Municipal de Educação

EXTRATO DE CONTRATO Nº 38/2025